
DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. MULNCJ 76308/2018/OSM
ev. č. DS 2018000561

na akci „ Městská plavecká hala – výstavba objektu“

Město Louny
IČO: 00265209 DIČ: CZ00265209
se sídlem: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 23, Louny
zastoupeno: Radovanem Šabatou, starostou města
(dále jako „objednatel“)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Číslo účtu:

Zástupce objednatele ve věcech technických (zajišťující technický dozor stavebníka):
Společnost pro město Louny, zastoupená vedoucím společníkem TELMONT Nymburk s.r.o.
Ing. Otakar Otta, e-mail: tel.:
Ing. Tomáš Melichar e-mail: tel.:

Zástupce objednatele ve věcech organizačních:

Jitka Bažantová, e-mail: tel.:

Bc. Žaneta Cihlářová, e-mail: tel.:

a

Metrostav a.s.
IČO: 00014915 DIČ: CZ00014915
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. B 758
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 1809071/0100
zastoupena: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem divize 8, na základě plné moci
Ing. Petrem Ortem, oblastním ředitelem pro Ústecký kraj divize 8, na základě plné moci
(dále jako „zhotovitel“)

Zástupce zhotovitele ve věcech technických:
Ing. Jan
Telefon: e-mail:

(objednatel a zhotovitel dále společně rovněž jako „smluvní strany“ nebo samostatně
rovněž jako „smluvní strana“)



 

2 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva“): 
 

Úvodní ustanovení 

I. Dle článku 3.2 uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal celé dílo řádně provést, 
dokončit a předat objednateli bez vad a nedodělků ve lhůtě do 78 týdnů od předání 
staveniště objednatelem; při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat časové 
milníky uvedené v podrobném harmonogramu výstavby, který tvoří přílohu č. 2 
smlouvy o dílo. 

II. Zhotovitel dopisem požádal objednatele o prodloužení termínu milníků i termínu 
dokončení díla. 

III. Dle ust. § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, nesmí zadavatel umožnit podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího 
řízení podle tohoto zákona a objednatel tak není oprávněn se se zhotovitelem 
dohodnout na prodloužení žádných termínů nad rámec toho, jaká práva na 
prodloužení termínů zhotoviteli přiznává přímo uzavřená smlouva o dílo. 

IV. Dle článku 3.4 uzavřené smlouvy o dílo zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů 
stojících výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené 
prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo provádění díla 
zdrženo. 

I. 

Objednatel a zhotovitel si tímto vzájemně potvrzují, že k přerušení prací ve dnech 5.3.2019, 
13.3.2019, 25.3.2019, 8.5.2019, 9.6.2019, 29.6.2019 a 30.9.2019 došlo na žádost zástupců 
objednatele z důvodu obav objednatele o bezpečnost při silném větru. 

Objednatel a zhotovitel si tímto vzájemně potvrzují, že uzavřená smlouva o dílo přiznává pro 
tento případ zhotoviteli právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o 
dobu, o kterou bylo provádění díla zdrženo, tzn. zhotovitel má právo na následující 
prodloužení milníků: 

Dokončení zemních a základových prací  prodloužení z 31.3.2019 na 3.4.2019; 

Dokončení hrubé stavby   prodloužení z 15.10.2019 na 22.10.2019; 

Dokončení díla a předání objednateli bez 

vad a nedodělků    prodloužení z 7.5.2020 na 14.5.2020. 

 

II.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech, nabývá platnosti dnem 
podpisu obou stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění ve smyslu ust. § 7 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



3

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Lounech dne 20.12.2019 V Praze dne 18.12.2019

Město Louny Metrostav a.s.
Mgr. Pavel Janda, starosta města Ing. Josef Špryňar

obchodní ředitel Divize 8
(na základě plné moci)

Metrostav a.s.
Ing. Petr Ort
oblastní ředitel pro Ústecký kraj
Divize 8
(na základě plné moci)


